2

Дело № 02-0088/82/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«22» марта 2022 года                                                                          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Прилепском Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г.Симферополе в порядке заочного производства гражданское дело по исковому заявлению
Садоводческого некоммерческого товарищества «Аграрник»
к фио
о взыскании убытков в размере 5000,00 руб.,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества «Аграрник» к фио о взыскании убытков в размере 5000,00 рублей - удовлетворить.
Взыскать с фио, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «Аграрник» (ОГРН: 1149102046378, дата присвоения ОГРН: 24.09.2014, ИНН: 9102027826, КПП: 910201001, р/с 40703810341300000036 в РНКБ Банк (ПАО), БИК 043510607, к/с 30101810335100000607, адрес: адрес) убытки в размере 5000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                             подпись                                      Гирина Л.М.

Копия верна

Мировой судья:                                                                                                   Гирина Л.М.

Секретарь:                                                                                                            Прилепский Е.С.

Заочное решение не вступило в законную силу.

Оригинал решения подшит в материалы дела № 02-0088/82/2022 и находится в производстве мирового судьи судебного участка № 82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                                   Гирина Л.М.

Секретарь:                                                                                                            Прилепский Е.С.